КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
 ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.12.2021 г.                           с. Григорьевка                              № 40 - п

«О плане мероприятий по обеспечению
безопасности людей на водных объектах,
охране их жизни и здоровья, расположенных
на территории Григорьевского сельсовета
Ермаковского района Красноярского края
в зимний период 2021 - 2022гг.»
В соответствии с  Федеральным законом  от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Красноярского края от 21.04.2008 № 189-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Красноярском крае»,  в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни, здоровья и предотвращения чрезвычайных ситуаций, связанных с гибелью людей на водных объектах, расположенных на территории Григорьевского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, расположенных на территории Григорьевского сельсовета Ермаковского района Красноярского края в зимний период 2021 - 2022 гг. (далее – План).
2.Обеспечить своевременное и качественное выполнение мероприятий согласно плану.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.Постановление вступает в силу со дня  его официального опубликования «обнародования».

Глава администрации
Григорьевского сельсовета                                                 С.Н. Леоненко

Утвержден
 постановлением администрации
Григорьевского сельсовета
[bookmark: _GoBack]от 07.12.2021г. № 40 - п

План
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, расположенных на территории Григорьевского сельсовета Ермаковского района Красноярского края
в зимний период 2021 – 2022гг.

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	1.
	  Установка знаков безопасности и информационных аншлагов в местах, о запрете выхода (выезда) на лед.

	до 20.11.2021 г.
	Администрация Григорьевского сельсовета

	2.
	Организация профилактической работы с населением по вопросам поведения и соблюдения правил безопасности на водных объектах, а также по предотвращению несчастных случаев на воде.
	Постоянно
	Администрация Григорьевского сельсовета

	3.
	 Организовать разработку информационных листовок, памяток, рекомендаций по обеспечению безопасности людей на воде в зимний период.
	Постоянно
	Администрация Григорьевского сельсовета

	4.
	   При проведении культурно-массовых мероприятий у водных объектов на территории Григорьевского сельсовета, заблаговременно информировать об их проведении органы внутренних дел, ГИМС, филиал КГКУ «Спасатель»
	Постоянно
	Администрация Григорьевского сельсовета